
 
 

 

Prot. n. 766-VI/3 San Nicolò Gerrei, 15/03/2022 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre per fornitura materiale didattico per L’Istituto Comprensivo di San Nicolò Gerrei, 

sede Scuola dell’Infanzia di Villasalto 

CIG: - ZB73597C78 
 
 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la   legge   7    agosto   1990,   n.   241    “Nuove   norme   in    materia   di   procedimento    amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTE le linee guida del Nuovo Codice dei contratti pubblici emanate dall’ ANAC; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.33 del 15/02/2022 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale Anno 2022; 

RILEVATA la disponibilità di €. 434,61 nel capitolo P 106 ; 

RILEVATA  l’esigenza di Provvedere alla Fornitura di Materiale didattico per l’I.C. di San Nicolò Gerrei, sede Scuola 

dell’Infanzia di Villasalto 

RITENUTO di poter procedere all’affidamento diretto, art. 36 c. 2, lettera a della legge 50/2016; 

 
DETERMINA 

 
di affidare alla Ditta: Borgione Centro Didattico S. R. L. - Via Giuseppe Gabriell i  1 , 10077 San Mauriz io  
Canavese  ( TO) - P. IVA 02027040019  la fornitura sopra indicata; 
di imputare la spesa complessiva sul Programma Annuale E.F. 2022 nel P106; di 
evidenziare il codice CIG in tutte le fasi dell’istruttoria; 
di richiedere alla ditta destinataria tutta la documentazione necessaria (tracciabilità dei flussi, DURC); 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il DSGA, 
Lampis Debora Sonia. 

La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo on line della scuola. 
 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 

Mariella Vacca 
Documento informatico firmato digitalmente da Mariella Vacca 

ai sensi del D.L.gs 82/2005 s.m.i e norme collegate 


